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Förord

Hej du nya (och gamla) scout,

I din hand håller du ett exemplar av Grani Scout ABC, som är din guide i den
snåriga scoutordsdjungeln. I denna bok kan du kolla om det är något ord du
inte minns vad det betyder, eller om du stöter på något konstigt nytt scout-ord
som du inte alls vet vad det är. Du kan också kolla upp tex vad den där
sjuttons julmatssmältningen nu egentligen är för något, och vem det var som
hette spejarscouter enligt de nya åldersindelningarna.

Hoppas att du får en riktigt skön scouthöst och att du kommer med på alla de
nya spännande evenemangen som ordas (tex äventyrsscouternas
höstförläggning och spejarnas vinterhike).

Med scouthälsningar,

Ledarna

16.8.2007



AC
AC:n, eller avdelningschefen ser till att
avdelningsgrupperna fungerar, samman-kallar
ep-na till ep-möte och ordnar annat ep-
program, ser till att avdelingsmötena ordnas.
Till AC:n kan man vända sig ifall man har
några problem eller frågor om
scoutverksamheten för barnen i åldern 11-15
år.

AKELA
Akelan är ansvarar för vargunge-verksamheten
och han/hon ser till att vargungeledarna sköter
sin uppgift. Akelan sköter också
föräldrakontakten och tar emot nya ivriga
vargungars anmälningar

AVDELNING
En avdelning är en grupp scouter i samma
ålder. Ofta är en avdelning indelad i många
mindre grupper, patruller. I Grankullla
Scoutkår finns det två avdelningar;
Äventyrsscouterna och Spejarscouterna.
Avdelningarna är dessutom indelade i flick-och
pojkgrupper, som sedan är indelade i mindre
patruller. Alla avdelningar samlas ca. 1 gång i
månaden och har avdelningsmöten. På
Julmatsmältningen och sommarläger deltar
båda avdelningarna.

AVDELNINGSMÖTE
Avdelningsmöten ordnas av AC:n och
avdelningsledarna ca. 1 gång i månaden och
har varierande innehåll. Vissa avdelningsmöten
är tävlingar mellan patrullerna andra är t.ex.
pulkaåkning. Exempel på några
traditionsenliga avd.möten är St.Görans
matlagningstävling och tävlingen Kottelikott

BP
förkortning av sir Robert Baden-Powell. BP
grundade scoutrörelsen i England 1907
i och med att han ordnade det första
scoutlägret på Brownsea Island.

Lord Baden-Powell

EP/ELITPATRULL
Alla patrulledare bildar tillsammans
elitpatrullen eller ep:na som de också kallas.
Ep:na har möten ett per gånger per termin, de
har också gemensamma förläggningar och
hajker och ordnar Paskisen

EXPLORER
Explorerscout blir du efter att du har varit
spejarscout. Explorerscout är du bara i två år,
(de åren du går på 9:an i högstadiet, samt 1:an
i gymnasiet). Explorerna kan fungera som
hjälpledare för de yngre grupperna, och ordnar
och deltar också i häftiga program, tex. läger
utomlands eller Explorerbelt.

FICKIS
Slang för ficklampa. Den skall tas med på alla
scoutevenmang för annars ser man väldigt
dåligt då det är mörkt. FiSSc
Förkortning av Finlands svenska scouter som
alla finlandsvenska scouter är medlemmar i.
Fissc ordnar med jämna mellanrum
förbundsläger, kurser och annat trevligt
program.



FS
Finlands scouter. Står över Fisscen och alla
scoute i hela Finland är medlemmar i FS.

FÖRBUNDSLÄGER/KÅRLÄGER
Förbundsläger ordnas av Fisscen och de
samlar massor med finlandsvenska scouter
från hela landet. Kårläger ordnas av kåren
och samlar endast kårens egna medlemmar.
Läger ordnas varje sommar, oftast första
veckan i augusti.

FÖRLÄGGNING
Förläggning är en par nätters
scoutevenemang då man sover inomhus. Till
exempel Julmatsmältnignen är en
förläggning, likaså vu-förläggningen.
Programmet är dock mest utomhus.

GAMYL
Gamyl blir man då man efter flera års aktivt
ledarskap stiger åt sidan och ger plats för nya
ledare. Gamylerna ordnar ibland egna hajker
och förläggningar och dyker också då och
då upp på läger och julmisar. Den 1.2 ordnas
det traditionellt gamylkaffe på Winden.

GRANIARIUM
är kårens eget ledarseminarium där alla
kårens ledare samlas ett veckoslut för att
inspireras och utveckla kåren.

HIKE
Scoutevenemang som oftast är två dagar
långt och där man sover utomhus i
vindskydd, tex. vårhajken som ordnas i maj.

HÖNS/HeSS
Helsingfors och Östra Finlands region. Hess
är det gamla Helsingforsdistriktet som
fortfarande finns kvar och ordnar evenemang.

JAMBOREE
Jamboree är ett stort internationellt läger.
Världsjamboree ordnas med fyra års
mellanrum i olika delar av världen. Sommaren
2007 ordnas Jamboree i England på samma
ställe som det första scoutlägret någonsin
hölls, Brownsea Island.

JULBASAR
Julbasaren är en rätt ny traditon inom kåren.
På självständighetsdagen 6.12 samlas hela
kåren på Winden och yrar med lotteri, mete,
bakverksförsäljning och julgubben innan det
blir dags för dubbingar och halsduksutdelning.

JULMIS
Står för Julmatsmälting. Julmisen är en
förläggningg som traditionsenligt ordnas på
jullovet 28-30.12 varje år. Förläggningen har
de senaste åren ordnats på Luk sommarkoloni
i Esbo och är årets populäraste evenemang
efter lägret.

KC
Körkortning av kårchef. Kårchefen är den som
i sista hand håller i trådarna för allverksamhet
och ser till att alla sköter sin del. Kårchefen
sköter kontakterna utanför kåren till bl.a.
FiSSc och FS. KC samlar också ihop ledarna
till ledarmöten med jämna mellanrum samt är
ordförande i styrelsen.

KÅRLÄGER
Kårläger ordnas då det inte ordnas något
förbunds eller distriktsläger. Kårlägren har
oftast något tufft tema och följer
traditionsenligt program med p-rådd, lägerbål,
disco och volleyboll. Lägret är oftast ca. 8
dagar långt för scouter och 3 dagar långt för
vargungar.



KOTTELIKOTT
Ett av vårens avdelningsmöte där det gäller
att springa runt i Grani och utföra mer eller
mindre scoutiga kontroller och tävla om att
få sitt patrullnamn insrkivet på en anrik och
stilig Kotte!

VÅRHIKE/VÅRAVSLUTNING
En hajk för båda avdelningarna som ordnas i
maj. Hajken avslutas med att också föräldrar
och vargungar kommer ut i skogen för att äta
ärtsoppa och avsluta våren i scoutingens
tecken.

KÅRMÖNSTRING
Det första avdelningsmötet på hösten då
patrullindelningen meddelas och patrullerna
hittar på namn till sig samt kommer överrens
om en tid att ha möten på.

KLIPSKLAPS
En klipsklaps är det redskap som man lyfter
på kastrullerna och stekpannan i en trangia
med. Det finns bara en klipsklaps per trangia,
så tappa inte bort den, den behövs!

LEDARE
Ledare i Grani scoutkår blir man då man
börjar gymnasiet. Ledarna ser till att det
ordnas häftig och spännande program för
hela kåren. Vissa är vargungeledare, vissa
med i styrelsen och en del bara är med och
planerar olika evenemang.

LIGGIS
Är bra att ta med sig på hajk och förläggning.
Liggis är slang för liggunderlag och består av
ett skumgummiaktigt material som gör att
marken inte är fullt så mjuk och att man inte
blir fuktig då man sitter eller sover i skogen.

LOKALFOGDE
Kårens lokalfogde ser över vår lokal, d.v.s.
Winden. Att se över lokalen innebär att se till
att det finns städmaterial, dela ut städrevir till
patrullerna och ordna talkon med jämna
mellanrum.

LÄGER
Läger är sommarens höjpunkt och oftast
ordnas det läger kring den första veckan i
augusti. Det är på läger som den verkliga
scoutandan och sann vänskap uppstår!

MATERIALFÖRVALTARE
Kårens mateialförvaltare ser till att allt kårens
material är i någorlunda gott skick och fixar
lånesystem för materialet.

MuHö
Muhö är en scoutkår från Esbo, närmare
bestämt Olars med omnejd. Muhö har många
trevliga scouter som Grani är goda vänner
med. Muhö och Grani är också samtidigt
rivaler sen länge och vi brukar syssla med att
låna lite saker av varandra utan lov som t.ex.
Muhös maskot en kossa.



MYLLIS
Myllis är en scoutstuga som ägs av EPT
(Espoon Partiotuki) och den finns vid
Myllyjärvi i norra Esbo. För att boka Myllis
ringer man till EPT:s kansli. Det ryms ca. 12-
15 typer och sova i stugan och den är utrustad
med el, värme och bra spis!

NATTMANÖVER
Är en spännande sak som ibland oväntat kan
inträffa då alla snälla scoutbarn sover.... Man
vet aldrig vem som försvunnit, vem som
övertagit världen eller vad som skall räddas.
Brukar rätt ofta inträffa på julmisens första
natt!

NYA PRESSUN/NP
Kårens egen tidningg Nya Pressun fungerar
som informationsblad och allmän
underhållare. Vem som helst får skriva en

artikel till tidningen och ge in den till
chefredaktören. Speciellt välkommna är
artiklar om något trevligt scoutevenemang!
Foton är också välkomna, helst i digital form.

NIGERTÄLT
En sorts scouttält som är ytterst hållbara,
slittåliga och rymliga. Används framförallt på
sommarläger.

NOUX, SOLVALLA, PIRTTIBACKA
OSV.
Områden i norra Esbo som är utmärkta för
scoututfärder och hajker. Det finns hur
mycket sjöar, kokskjul och promenadrutter
som helst. Bussarna 85 och 86 tar en från
Esbo centrum till skogen. Några populära
sjöar är bl.a. Sorlampi, Haukkalampi och
Hynkälampi.

Så här ser ett Nigertält ut, men tyvärr brukar träden inte stå riktigt så
här tätt i de skogar Grankulla Scoutkår har läger i...



PASKIS
Paskis är en patrullrådighetstävling som ordnas
av Spejar och Explorerscouterna för ledarna.
Vanligtvis hålls tävlingen på någon av ep:nas
landen i närheten av Helsingforsregionen.
Paskis ordnas oftast i slutet av vårteminen i
april-maj.

PATRULL
Äventyrsscouterna och spejarscouterna(om
gruppen är tillräckligt stor) är indelade i
mindre grupper som kallas patruller. Inom
patrullerna kan det finnas en patrulledare, men
patrullen kan också ha en cirkulerande
patrulledare. PäPa
Päpa står för Pääkaupunkiseudun partiolaiset
(huvudstadsregionens scouter) och till PäPa
hör alla finska scouter i Helsingforsregionen.

P-rådd/ L-rådd/ Kull-rådd
Förkortingar av patrull/ledar/kull-rådighets-
tävling. Tävlingen går ut på att man orienterar
sig fram till bemannade kontroller där man av
kontrollanten får ett orderbrev med en mer
eller mindre scoutig uppgift som skall utföras.
Kontrollerna bedöms och poängsätts och det
lag som får mest poäng vinner. För flera rådd
finns ärofulla vandringspris, bl.a. vu-kaveln,
julmis-sleven och paskis-toarullen.

ROVER
Roverscout är man då man är mellan 18-22 år
gammal. Roverscouterna bildar tillsammans en
rovergrupp som har en lite äldre ledare som
roverhandledare. Rovergruppen ordnar själva
tufft och häftigt program så mycket som de
själva orkar t.ex. cyklingar, lapplands-
vandringar o.s.v.

RUF
(se även Västra Nylands Scouter). RUF står för
”regionen utan förkortning”, och kallas så för
att VNS redan är en gammal förkortning som
således inte mera kan användas.

SLUSSEN
Slussen är den första rummet till vänster när
man kommer upp för trapporna på Winden,
och från slussen kan man gå vidare in i
materialrummet. Slussen har fungerat som allt
från materialrum och vardagsrum till tomt rum
och planeringsrum. För tillfället är slussen ett
mellanting av alla ovannämnda och väntar på
att få en slutlig funktion.

SCOUTIDEALEN
Finns i din scoutbok. I scoutidealen räknas
egenskaper som en scout värderar.
Scoutidealen kan du läsa här i rutan brevid.

EN SCOUTS IDEAL ÄR ATT:
utveckla sig själv som människa
känna aktning för andra
hjälpa och tjäna andra
inse sitt ansvar och sina plikter
älska och skydda naturen
vara trofast och pålitlig
främja vänskap över gränserna
söka sanningen i tillvaron



SCOUTLÖFTET
När man blir uppflyttad från vargungarna till
äventyrsscouterna (när man börjar 4:an) gör
man ett scoutlöfte på Julbasaren. Då håller
man i kårens fana och läser efter sin ledare upp
scoutlöftet, och lovar då att man skall vara en
duktig scout. Då får man också löftesmärket,
som man kan fästa på sin scoutskjorta.
Scoutlöftet kan du också läsa i rutan här

brevid.

ST.GÖRAN
St. Göran är scoutingens helgon, och St.
Göransdagen firar man den 23.4 varje år. St.
Göransdagen infaller under scutveckan. I vår
kår firas St.Göransdag med en traditonell
matlagningstävling mellan patrullerna, och på
St. Göran kan man också bli dubbad, samt få
andra utmärkelser, tex specialmärken, St.
Görans skölden eller scoutledarfullmakten.

STADSMANÖVER
Stadsmanöver är ett populärt mötesprogram.
Manövern går ut på att man skall söka reda på
olika klurigheter i Grankulla ex. vad en mjölk
kostar i Varuboden och hur många
flaggstänger som finns utanför stadhuset. En
stadsmanöver kan också ske på cykel,

SCOUTLÖFTET
Jag vill älska min Gud och min nästa,
mitt land och mänskligheten,
i det att jag söker förverkliga
scoutidealen i mitt liv.

och frågorna kan vara redigt kluriga så att det
inte skall vara för enkelt.

SPEJARSCOUT
Spejarscout blir du efter att du har varit
äventyrsscout. Spejarscouterna går på
klasserna 6-8. Spejarscouterna får redan testa
på att planera evenemang och möten själva,
men har ledare som ordnar program för dem
en gång i veckan. Spejarscouterna sysslar med
lite häftigare scouting, och de äldsta spejarna
kan också delta i evenemang utanför kåren,
såsom kurser och tävlingar. Spejarna har en
egen hike på hösten och en egen
förläggning/hike under senvintern. Dessutom
deltar de i Julmatssmältningen, vårhiken och

sommarlägret.

SPLITSA
Splitsa innebär att man tvinnar ihop två
repändor in i varandra på ett visst sätt
(kortsplits) eller att man sätter in repändan i
repet så att det blir en ögla (ögonsplits).

Början av en ögonsplits



STORMIS
En stormis är bra att ha ifall det är mörkt i
skogen. Men kom bara ihåg att kolla att det
finns veke i stormisen och att du har med dig
lampol, annars fungerar det inte!

THINKINGDAY
Firas på BP:s och Olaves födelsedag den 22.2.
I vår kår brukar Thinkingday firas med
pulkkaåkning. Thinkingday heter det för att
meningen är att man den dagen skall fundera
på alla andra scouter (och andra människor) i

världen.

UF/UNDERSTÖDSFÖRENINGEN
Understödsföreningen är en skild förening
vars enda syfte är att samla in pengar för att
understöda oss scouter i Grankulla Scoutkår.
Som tack hjälper vi UF på bl.a. Granidagarna.

VARGUNGE
Är det första skedet i scouterna. Vargunge får
man bli den hösten då man börjar tvåan och i
två år har man vu-möten och annat kul innan
man blir uppflyttad till äventyrsscouterna.
Vargunge förkortas VU.

VINDIS
Slang för vindskydd. Kan vara bra att ta med
på hajk ifall man inte vill sova under bar
himmel. Ett vindskydd skyddar mot regn och
vind och väger inte särskilt mycket.

VÄSTRA NYLANDS SCOUTER/RUF
Den region inom Fissc som vi tillhör. Hit hör
bl.a. också Muhö, Kyrkslätt, Karis och Hangö.
RUF (som står för regionen utan
förkortning...) ordnar ledarträffar, kurser och
annat kul.

WINDEN
Winden är vår fina kårlokal på Södra
Heikelsvägen 5. På Winden rör sig uppemot
100 människor i veckan på möten och andra
kuligheter i scoutingens tecken.

WWW.GRANKULLASCOUTKAR.FI
Är adressen till kårens hemsida, där du kan
hitta din grupps program, info,
anmälningslappar, samt bilder från
scoutevenemang.

ÄVENTYRSSCOUTER
Äventyrsscout blir man efter att man har varit
vargunge. Äventyrsscouterna är delade i en
flick- och en pojkgrupp, och har möten en
gång i veckan. Äventyrsscouterna är dessutom
indelade i mindre patruller inom sina grupper.
Äventyrsscouterna har en förläggning på
senhösten, deltar i Julmatssmältningen, samt i
vårhiken och sommarlägret.

Så här ser en stormis ut

http://WWW.GRANKULLASCOUTKAR.FI/


DE NYA ÅLDERSGRUPPERNA
-Ja hur var det nu igen?

Rover

Explorer

Spejare

Äventyrsscout

Vargunge

åk 2 (gym)
-22 år

åk 9-1
(gym)

åk 6-8

åk 4-5

åk 2-3

OBS! Under verksamhetsåret 07-08 kommer vi inte ännu att ha
Explorerscouter, och således är alla på klasserna 4-6
äventyrsscouter och de på klasserna 7-9 spejarscouter. Hösten
2008 inleds också Explorerverksamheten, och då är alla grupper
indelade enligt detta!



Kontaktuppgifter
Kårchef

Emma Storbacka 0503680880 emma.storbacka@student.hse.fi
Vice Kårchef

Daniel Nyberg 0504139893
Ekonom

Icca Krook 0407658344 ekrook@abo.fi
Sekreterare

Maria Nyberg 0505210744 maria.nyberg@helsinki.fi
Avdelningschef

Anna af Hällström 0405038045 anna.af.hallstrom@gmail.com
Akela

Hanna Finne 0405124985 hannafinne@hotmail.com
Lokalfogde

Linn Ek 0503600087 linn_ek@hotmail.com
Materialförvaltare

Jenny Thorström 0405058442 nipi_90@hotmail.com
NP Chefredaktör

Emma Portin 0503762045 emma@su.fi

Yngre Vu
Emma Portin 0503762045 emma@su.fi
Maria Nyberg 0505210744 maria.nyberg@helsinki.fi

Äldre Vu
Hanna Finne 0405124985 hannafinne@hotmail.com
Jenny Thorström 0405058442 nipi_90@hotmail.com

Äventyrsscouter Flickor
Maria Carlander 0400665225 majsku@hotmail.com
Marianne Schalin 0505315426 cek.schalin@elisanet.fi

Äventyrsscouter Pojkar
Jacob Waselius 0443201437 jacobwaselius@hotmail.com
Teddi Nyberg 0503524276 teddinalle@hotmail.com

Spejarscouter Flickor
Hanna Finne (handledare) 0405124985 hannafinne@hotmail.com
Betti Nyberg 0500852181
Irene Schalin 0505315446
Sanna Aalto 0400592436

Spejarscouter Pojkar
Linn Ek 0503600087 linn_ek@hotmail.com
Knutte Stenberg 0400682713 knuttestenberg_90@hotmail.com
Emma Storbacka 0503680880 emma.storbacka@student.hse.fi
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Minnen från Mombasa 2007!
Fler bilder hittar du på www.grankullascoutkar.fi

http://www.grankullascoutkar.fi/

